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ŚW. ZOFIA 
ZAPOMNIANA PATRONKA 

 

15 maja obchodzimy w liturgii 

wspomnienie św. Zofii. Jest ona związana 

z naszym Kościołem. Został on wzniesiony na 

miejscu istniejącej już wcześniej kaplicy 

Najświętszej Maryi Panny, św. Barbary i św. 

Zofii, poświęconej przez biskupa krakowskiego 

Piotra Wysza w roku 1396. 

Greckie imię Zofia znaczy tyle, co 

„mądrość”. W IV w. Konstantyn I Wielki 

wystawił w Konstantynopolu bazylikę ku czci 

„Mądrości Bożej”, którą w wieku VI cesarz 

Justynian (+ 565) rozbudował i upiększył tak 

dalece, iż należała do najwspanialszych świątyń 

chrześcijaństwa. Być może, że właśnie ta 

świątynia Hagia Sophia (Świętej Mądrości Bożej) 

spopularyzowała imię Zofii. 

Posiadamy wiele żywotów św. Zofii 

w różnych językach, co świadczy, jak bardzo jej 

kult był powszechny. Są to jednak żywoty bardzo 

późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz 

sprzeczne informacje, że trudno z nich coś 

pewnego wydobyć. Według tych tekstów Zofia 

miała mieszkać w Rzymie w II w. za czasów 

Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, 

Elpis i Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). 

Dziewczynki miały mieć odpowiednio 12, 10 i 9 

lat. Namiestnik Antioch wezwał Świętą, by 

złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. 

Kiedy Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono 

jej nieletnie dzieci i poddano na oczach matki 

wyszukanym torturom. Nie załamało to wszakże 

bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na to, że 

zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, 

zdumiony takim męstwem, miał pozostawić Zofię 

przy życiu. Ta jednak zmarła z boleści za córkami 

na ich grobie. 

W ikonografii św. Zofia przedstawiana jest 

w otoczeniu trzech córek: Wiary, Nadziei 

i Miłości, trzymających w dłoniach krzyże. Mają 

często korony na głowach, a także miecze 

w dłoniach. 
(www.brewiarz.pl) 

 

103 ROCZNICA URODZIN 

ŚW. JANA PAWŁA II 

18 maja 
 

 

MSZA ŚWIĘTA WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
 

 W naszej świątyni każdego 16. dnia 

miesiąca o godz. 11.00 sprawowana jest msza 

święta wotywna ku czci św. Jana Pawła II. Przez 

Jego wstawiennictwo modlimy się w intencjach, 

które wierni mogą składać są w zakrystii naszego 

kościoła. 

 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy 

na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę 

o godz. 17.30. 

 

http://www.brewiarz.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  15  maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 15 

7.00 O prawidłowy rozwój fizyczny i intelektualny oraz opiekę 

Matki Bożej dla Gabrysi 

7.30 +Zofia, Michał, Stanisław, Stanisława(k), Tadeusz, Waldemar 

7.30 +Zofia Jagieła, Stanisław 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 15 

11.00 O błogosławieństwo Boże, silną wiarę i łaskę zdrowia za 

wstawiennictwem św. Brygidy dla Zofii Sobeckiej 

11.00 +Joanna, Michał, Hieronim oraz zmarli z rodziny 

Dudzińskich i Doraczyńskich 

11.00 +Zofia i Zygmunt 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 15 

18.00 +Zofia Kiczuk (2 m-c) 

 

WTOREK,  16 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 16 

7.30 +Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 Wotywa do św. Jana Pawła II 

11.00 Andrzej (w dniu imienin), o błogosławieństwo Boże, silną 

wiarę i łaskę zdrowia za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 16 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 16 

18.00 O uleczenie zranień dla Oli i jej rodziny, opiekę Matki Bożej 

i Boże błogosławieństwo dla Oli i jej rodziny 

 

ŚRODA,  17 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 17 

7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Bartosza, Tomasza w dniu 7-mych urodzin 

i ich rodziców 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 17 

11.00 +Jan, Julianna, Michał, Maria-Magdalena, Kazimiera (k) 

oraz zmarłych z rodzin Zabiegała, Ochniak, Araszkiewicz, 

Wijaszka, Samuła 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 17 

18.00 +Janina, Maria, Halina, Tadeusz, Michał 

 

CZWARTEK, 18 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 18 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i 

wypełnienie woli Bożej dla Laury i Jej rodziny 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 18 

11.00 +Feliksa (k)  (38 r śm.), Stanisława (k), Zofia, Ignacy, Jan, 

Janusz 

11.00 +W intencji zmarłych kolegów ze studiów uczelni UMCS w 

latach 1954-1958 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 18 

18.00 W intencji Bogu wiadomych i za dusze w czyśćcu cierpiące 

(nowenna 5/9) 

 

PIĄTEK, 19 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 19 

7.00 W intencji Bogu wiadomych i za dusze w czyśćcu cierpiące 

(nowenna 6/9) 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i 

wypełnienie woli Bożej dla Laury i Jej rodziny 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 19 

16.00 Bierzmowanie 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 19 

 

SOBOTA, 20 maja 

7.00  +Roman Węgrzyn – gregorianka 20 

7.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące 

(nowenna 7/9) 

7.00 +Elżbieta Jaromin, Klara Jaromin w rocznicę urodzin o spokój 

ich dusz 

7.30  O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha świętego i 

zdanie egzaminu maturalnego dla Łukasza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 20 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 20 

18.00 +Cecylia (30r śm.), Stanisław, Jan Kaliszuk, Anna, 

Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk 

 

NIEDZIELA, 21 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 21 

8.00 +Marianna Nowak – gregorianka 21 

9.30 Dziękczynna z okazji urodzin Danuty z prośbą o dalsze 

potrzebne łaski 

11.00 W intencji Szymona Jachnickiego z prośbą o opiekę Matki 

Bożej Zwycięskiej i Światło Ducha Świętego na egzaminie ósmych 

klas 

12.00 +Stanisław Duk (z racji imienin) 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Zofii 

16.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące 

(nowenna 8/9) 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 21 

18.00 +Marek Stanisławek 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

tel. 81 534 34 39 
Poleca:  

-Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,  

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  krzyże,  

-ikony, ryngrafy, płaskorzeźby 

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

Biblioteka Rektoralna 
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  

Zapraszamy !!! 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać 

moje przykazania... 

 

Miłość i przykazania – to dwa kluczowe 

słowa dzisiejszego przesłania ewangelicznego, 

mowy Jezusa do swoich uczniów, do nas. Nie ma 

miłości bez przykazań i przykazań bez miłości. 

Czy aby na pewno te dwa słowa nie stoją 

ze sobą w sprzeczności? Czy ktoś, kto kocha, 

zostawia przykazania i każe je zachowywać? Czyż 

Chrystus pragnie nas obarczyć ciężarem 

przykazań? Wszak tak nam się one niestety 

kojarzą, jako coś niewygodnego, ograniczającego 

człowieka, jego działanie, jego wolność 

i poznanie. Czy aby tak na pewno jest? 

Sięgnijmy pamięcią do historii Izraela... Po 

wyprowadzeniu Izraelitów z niewoli egipskiej, 

w czasie wędrówki przez pustynię, kiedy 

niejednokrotnie Lud szemrał przeciw Bogu 

i Mojżeszowi, on - Mojżesz na górze Synaj 

odbiera dekalog i przekazuje go w imieniu Pana 

Ludowi. Bóg nie czyni tego z chęci zniewolenia, 

ograniczenia wolności, nakładania ciężarów, 

wręcz przeciwnie, daje te przykazania, by tę 

wolność w tych ludziach i świętość zachować, 

nieskalaną od wszelkich szemrań... 

Przykazania dają gwarancję wolności 

człowieka, trwania przy Bogu. Ich naruszenie czy 

odrzucenie w imię wolności i zmieniającego się 

nowoczesnego świata wpędza człowieka 

w różnorodnego rodzaju uwikłania i zniewolenia... 

Dla nas Prawo i przykazania to 

świadectwo miłości do Chrystusa. Ku wolności 

wyswobodził nas Chrystus, ku wolności 

w miłości, nade wszystko w miłości, która jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

Miłość to dar z siebie samego, 

bezinteresowny dar z siebie samego na rzecz 

drugiego człowieka: «Człowiek nie może żyć bez 

miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą 

niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, 

jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się 

z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś 

sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego 

uczestnictwa» (Redemptor hominis, 10). 

Tak oto miłość i przykazania, które służą 

naszej wolności w miłości idą razem w parze, są 

nierozłączne, nawet jeśli czasem pojawiają się 

w nas wątpliwości, czy rzeczywiście tak jest... 

     (xjj) 

PAPIESKIE KREMÓWKI 
 

Dziś w naszym kościele są rozprowadzone 

Kremówki Papieskie, które są cegiełką wsparcia 

finansowego „Spotkania Młodych Archidiecezji 

Lubelskiej”. Kremówki w niedzielę nad ranem 

przyjechały do Lublina z Wadowic i trafiają do 

nas w cenie 7,00 zł za sztukę. Serdecznie 

zachęcamy do wsparcia duszpasterstwa młodzieży 

Archidiecezji Lubelskiej. 
 

ŚW. ANDRZEJ BOBOLA 
 

dokończenie ze str. 4 
 

Życie św. Andrzeja Boboli, zakończone 

męczeńską śmiercią, było jak ziarno, które padło 

w ziemię w bardzo trudnym okresie pierwszej 

Rzeczypospolitej, aby wydać owoce po wiekach - 

w odrodzeniu drugiej Rzeczypospolitej, i teraz – 

u początku trzeciej. 

Święty Andrzej jest patronem 

ewangelizacji w trudnych czasach. Odzyskana 

dziś wolność polityczno-społeczna stanowi ciągle 

wyzwanie i wymaga pogłębienia przez odnowę 

religijną i moralną. Potrzebujemy dziś duchowego 

odrodzenia. 

To co specyficzne dla św. Andrzeja Boboli 

to pasja, z jaką oddawał się ewangelizacji, nie 

zważając na trudy jakie musiał podejmować, aby 

dotrzeć z Dobrą Nowiną do człowieka 

poszukującego. Będąc wiernym posłannictwu 

Ewangelii pragnął, aby dotarła ona do najdalszych 

zakątków naszej Ojczyzny. Również i dziś 

potrzebujemy takiego świadectwa oddania w 

szerzeniu Ewangelii wszędzie tam, gdzie Pan nas 

posyła, nieraz aż po męczeństwo. Może dziś już 

nie chodzi o męczeństwo krwi, ale o wytrwałe 

świadectwo wierności Ewangelii w życiu 

codziennym 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

Bezimienna 1 x 60,00 zł; 1x 100,00 zł 
 

Najbliższa w środę o godz.7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. ANDRZEJ BOBOLA 

MĘCZENNIK 

PATRON POLSKI  

 
 

Mija 21. Rocznica ogłoszenia 

św. Andrzeja Boboli Patronem Polski. 16 maja 

obchodzimy z tej racji święto. 

Św. Andrzej urodził się w 1591 roku w 

Strachocinie koło Sanoka. Po wstąpieniu do 

zakonu jezuitów i odbyciu studiów został 

wyświęcony w 1622 roku. Pracował jako 

nauczyciel młodzieży w Braniewie, Pułtusku, 

Nieświerzu oraz jako duszpasterz, między innymi 

w Wilnie, Bobrujsku, Połocku, Warszawie, 

Łomży. Od 1652 roku oddał się pracy 

ewangelizacyjnej w Pińsku, apostołując wśród 

ubogiej ludności na obrzeżach ówczesnej 

Rzeczypospolitej. Trudne to były czasy w naszej 

Ojczyźnie kiedy św. Andrzej z olbrzymim 

zapałem głosił Ewangelię. Jego niestrudzona 

praca zostaje nagle przerwana śmiercią męczeńską 

w 1657 roku. Po swojej śmierci został 

zapomniany i św. Andrzej musiał sam 

przypomnieć o sobie - miało to miejsce 16 

kwietnia 1702 roku, dokładnie 300 lat temu; 

wtedy to ukazał się przełożonemu klasztoru 00. 

Jezuitów w Pińsku, gdzie został pochowany w 

miejscowym kościele. Gdy została wydobyta 

trumna ze szczątkami Świętego, wtedy jego 

relikwie, zachowane w niezwykły sposób, 

pozwoliły poznać okrutne szczegóły męczeńskiej 

śmierci. Rozpoczął się kult Męczennika - do jego 

relikwii pielgrzymowali zarówno katolicy, jak i 

prawosławni, jednocząc się we wspólnej 

modlitwie. 

Dalsze dzieje kultu Andrzeja Boboli były 

ściśle związane z losami Rzeczypospolitej. 

Upadek państwa polskiego spowodował 

opóźnienie procesu beatyfikacyjnego, który 

dopiero w 1853 roku doprowadził do ogłoszenia 

Męczennika błogosławionym. Już wtedy istniało 

przekonanie, że Bobola przepowiedział 

niepodległość Polski, i że będzie jej patronem. 

Gdy więc Polska zaczęła się odradzać po I wojnie 

światowej, ożywił się także kult Andrzeja Boboli. 

Droga relikwii św. Andrzeja była też znamienna. 

W 1923 roku zostały z Połocka przewiezione do 

Moskwy do muzeum medycyny, potem 

przekazane Stolicy Apostolskiej i spoczęły w 

Rzymie. W związku z rozwojem kultu rozpoczęły 

się starania o kanonizację, która dokonała się 17 

kwietnia 1938 roku w Rzymie. Dopiero po tym 

wydarzeniu trumna z relikwiami Świętego w 

sposób bardzo uroczysty powróciła do 

Rzeczpospolitej. Na wyraźne życzenie papieża 

Piusa XI relikwie pozostały w Warszawie. Już 

wtedy nazywano św. Andrzeja patronem Polski, 

choć nie było jeszcze oficjalnego potwierdzenie 

tego tytułu. Rok potem wybuchła n wojna 

światowa, która przyniosła tyle tragedii 

Rzeczypospolitej. 

Odrodzenie państwa Polskiego po wojnie 

było niepełne - nie dało prawdziwej 

niepodległości. Także kult Andrzeja Boboli 

natrafiał na przeszkody, jedną z nich był zakaz 

władz państwowych budowy sanktuarium Jego 

imienia. Jednak Święty patronował w ukryciu, do 

jego relikwii pielgrzymowało wielu szukających 

jego wstawiennictwa. W dniu 16 maja 1956 roku, 

w dniu liturgicznego wspomnienia św. Andrzeja 

Boboli Prymas Tysiąclecia, kard. Stefan 

Wyszyński spisał tekst Jasnogórskich Ślubów 

Narodu, które okazały się tak istotne dla duchowej 

odnowy polskiego Kościoła w trudnych latach. 

Gdy sytuacja zaczęła się zmieniać, zwłaszcza po 

wyborze Papieża Polaka, przyszło pozwolenie na 

budowę sanktuarium św. Andrzeja Boboli; 

pierwsza Msza św. była w nim celebrowana w 

1988 roku, w 50. rocznicę kanonizacji. 

Następnego roku doszło do zmiany 

systemu politycznego w Polsce nastała trzecia 

Rzeczpospolita. Niedługo potem, w 1992 roku, 

św. Andrzej Bobola został ogłoszony patronem 

Metropolii Warszawskiej, a w roku 2002 – 

Patronem Polski.  dokończenie na str. 3 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


